
Zápis ze schůzky školního parlamentu dne 28. 2. 2025  

Přítomni:    Žáci   

• 6. A – J. Mareš, E. Helekalová 

• 6. B – B. Doleček, A. Stráník 

• 7. A – V. Drábek, V. Dehnerová 

• 7. B – J. Dudycha, M. Tůmová 

• 7. C – A. Hluchá, V. Špačková 

• 8. A – M. Kuřová, T. Koudelka 

• 8. B – O. Šišán, I. Fridrichová 

• 8. C – E. Tenenková, R. Popelář 

• 9. A – O. Hrdina, P. Dušek 

• 9. B – P. Výprachtický, A. Srp 

• 9. C – K. Hubálková, A. Urban, J. Špaček 

 Předseda školního parlamentu: D. Kopecký  

 Místopředsedkyně školního parlamentu: E. Balcarová  

Program:  

1. Informace o plánovaných akcích 

- Recyklohraní - žáci mohou v průběhu šk. roku nosit nepotřebné drobné 
elektrospotřebiče, telefony, baterie, tonery do tiskáren, atd.  

- Sběr papíru – termín 2. kola 24. – 28. 3. 
                      - vážení papíru probíhá vždy od 7:00 do 8:00 v prostorech školy 

                      - každá třída má svůj vyhrazený termín na vážení (viz. rozpis) 

                      - není dovoleno papír skladovat předem ve třídách 

                      - papír mít řádně svázaný provázkem (žádná izolepa nebo kartón!!!!) 

                      - rozpis tříd:    Po    6. A + 6. B + 7. A 

                                                Út    7. B + 7. C 

                                                St     8. A + 8. B 

                                                Čt     8. C + 8. A 

                                                Pá     9. B + 9. C 

       

      -     Sněm parlamentu – v jednání další termín, žáci mají za úkol vymyslet téma sněmu 

 

2. Kreditový systém 

- sběr kreditů probíhá 
- zápis kreditů provádí ti vyučující, kteří danou akci pořádají, respektive žáky na akci 

doprovázejí 
- kredity se žákům neubírají 
- učitelé ve sborovně zapisují žvýkání, pozdní příchody, atd. - třídní učitelé si 

postihnou individuálně 
- částky za výhru v kreditech 4000, 2000, 1000 



        3. Školní florbalová liga / Přehazovaná 

- rozpis zápasů na nástěnce tělesné výchovy, k nahlédnutí také na webu školy 
- pokud třída nedorazí na zápas a včas se neomluví, je vyřazena z celého turnaje 
- sestava týmu není nijak omezena počtem dívek či počtem chlapců 
- omlouvání ze zápasů probíhá dle dohody 
- pokud na zápas dorazí alespoň jeden hráč, tak zápas proběhne 

 

4.  Témata na další setkání (sněm/vedení): 

 
- známkování výchovných předmětů (mírnější) – sjednotit hodnocení, spíše motivovat 
- možnost jít o velké přestávce do tělocvičny 
- známky z cvičení matematiky a českého jazyka – zbytečné zhoršení průměru 

vysvědčení (zejména žáci 9. ročníků) – málo známek, těžko se opravuje 
 
- vyvěšení tabulky s kredity 
- 9. B – odstranění odkládacího prostoru pod lavicemi – minimalizace nepořádku ve třídě 
- rozhození skříněk po celé šatně – v jeden moment moc žáků na jednom místě 
- kroužek florbalu – zeptat se ve třídách kdo by chodil – jediná možnost je středa 7:00 
- 8. B – návrh výměny učitelů na určitě předměty – Čj, M, Aj a třeba i další  
              (jeden den nebo třeba během jednoho týdne)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští schůzka: 28. 3. 2025 od 10:55 
 

Lanškroun, 28. 2. 2025                                                                                Zapsal: D. Kopecký  


